Rua Tamoio, 550 Centro - CEP: 85501-358 - Pato Branco - PR
+55 (46) 3220-6065 - seceducacao@patobranco.pr.gov.br - www.patobranco.pr.gov.br

Edital nº04/2024 - GAB-SMEC, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PATO BRANCO,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o inciso VII do Art. 2º, da Lei 5.968, de 26
de agosto de 2022, considerando o Decreto Municipal nº 9.992/2024, o qual regulamenta a
escolha de lista tríplice, mediante consulta pública, para a função de diretores de
estabelecimentos de ensino da rede pública municipal de ensino, divulga a lista de candidatos
inscritos para o Processo para Avaliação de Mérito e Desempenho para Composição de
banco de gestores escolares.

Art. 1º Os candidatos abaixo relacionados cumprem com os requisitos estipulados no item 3
do edital nº01/2024 - GAB-SMEC, portanto, aptos a participar do Processo para Avaliação
de Mérito e Desempenho para Composição de banco de gestores escolares:

Protocolo Candidato Matrícula Data de admissão
12.576/2024 Adaiana Franciscon 55549

60801
01/10/2001
04/04/2008

12.582/2024 Adelina Benoski 67385 25/05/2011
12.703/2024 Adinara Lopes Conceição 70246 20/06/2012
12.576/2024 Adriana Casagrande 73911 19/02/2014
12.764/2024 Alane Aparecida Veloso 76970 17/03/2016
12.749/2024 Adriane Facin 66656 13/09/2010
12.644/2024 Ana Claudia Jankoski 58530 18/08/2003
12.440/2024 Bruna dos Passos 78719 12/06/2017
12.167/2024 Camilla Mariano 78662 12/06/2017
11.718/2024 Carla Piragibe Severo 79111 06/10/2013
12.379/2024 Carmem Aparecida Anschau 76937 16/03/2016
12.455/2024 Carolina Vendruscolo Sgarbossa 60844

74926
04/04/2008
05/09/2014

12.756/2024 Cassiane Rodrigues da Silva 75310 2304/2015
11.854/2024 Cileni dos Santos Oldoni 77135 07/04/2016
12.701/2024 Cristiani Rosangela Kaulfuss 67784 16/06/2011
12542/2024 Dayze Oberderfer Antoniolli 75060 27/10/2014
12.267/2024 Diane Cristina Pissinin 62596

77119
28/01/2009
06/04/2016

11.774/2024 Eliane Lourenço Fragoso da Silva 73482 15/10/2013
12.662/2024 Esli Aparecida Ferraz Hansel 62618 28/01/2009
12.747/2024 Francieli Maria Zibetti 58335 27/05/2003
12.613/2024 Glaucia Scapini de Oliveira 73903 18/02/2014
12.522/2024 Gelcicleri Nicholls Kuhl 60950

65986
04/04/2008
19/03/2010

12.640/2024 Ione Iaguczeski de Avila 62731
70637

28/01/2009
16/10/2012

12.715/2024 Janete Aparecida de Oliveira Maculan 77224 07/04/2016
11.678/2024 Jocemara Westephal de Souza 76880 1603/2016

Rua Tamoio, 550 Centro - CEP: 85501-358 - Pato Branco - PR
+55 (46) 3220-6065 - seceducacao@patobranco.pr.gov.br - www.patobranco.pr.gov.br

12.502/2024 Jucelia Ramos da Silva de Queiroz 77526 01/06/2016
12.763/2024 Julio Junior Padilha Pereira 73547 16/10/2013
11.958/2024 Katia Simone da Rosa Cardoso 77330 02/05/2016
12.762/2024 Kelvin Silva 53414 16/02/1996
12.439/2024 KeyttyAnny dos Santos 60984

73652
04/04/2008
01/11/2013

12.741/2024 Laila Polo Mackievicz 70890 14/02/2013
12.620/2024 Larissa da Silva Nascimento 68853 07/11/2011
12.168/2024 Leila Carei Somavila 78506 02/05/2017
12.610/2024 Lilian Vedovatto 66516 01/06/2010
12.117/2024 Lorayne Flessak 55832

58840
01/10/2001
05/02/2004

12.266/2024 Lucelia Andreia Trojan 74152 17/03/2014
12.650/2024 Lucia Elizangela Nunes 73741 21/11/2013
12.657/2024 Luciane Fernandes de Oliveira 66265 20/04/2010
12.624/2024 Luiz Eduardo Vinalski 77887 22/08/2016
12.699/2024 Marcia Cristina Dal Bosco Fiorentin 65153 10/03/2010
12.523/2024 Marcia Regina Borowiski Oliveira da Silva 61000

73954
04/04/2008
21/02/2014

12.682/2024 Mari Lucia Zanus da Silva 76848 16/03/2016
12.509/2024 Maria Aparecida dos Santos 68063 18/07/2011
12.464/2024 Maristela Perin Jochem 66958

73628
22/02/2011
23/10/2013

12.750/2024 Marivete Furlaneto Zanin 70785 08/02/2013
12.751/2024 Marizete Simões Trilha 77062 02/04/2016
12.615/2024 Miriam Gaio Gubert 61034

64734
04/04/2008
01/03/2010

12.556/2024 Naira Marisa Topázio 66184 1604/2010
12.604/2024 Paula Grasiela Bagnara Biasus 64521

78247
01/03/2010
02/03/2017

12.131/2024 Pedro Cassamareke 76724 14/03/2016
12.601/2024 Poliane Cristina Friedrich 61077

66079
04/04/2008
23/03/2010

11.781/2024 Rejani Bormann Duarte 77038 21/03/2016
12.717/2024 Renata Menetrier 66630

70858
26/08/2010
14/02/2013

12.524/2024 Rosimari Galvão 56073
61093

25/09/2001
04/04/2008

12.723/2024 Rozemari Francisco 62782 28/01/2009
12.569/2024 Sabrina Bortolotto 77240 07/04/2016
12.643/2024 Sidnei Riva 77780 02/08/2016
12.599/2024 Silvia Regina Haubert 77160 07/04/2016
12.725/2024 Sonia de Campos 64629 01/03/2010
12.286/2024 Tania Giacomet Menin 58505

61190
07/07/2003
04/04/2008

12.600/2024 Tatiana Dierings 74420 06/05/2014
12.130/2024 Tatiane Cassamareke 67318 20/05/2011
12.237/2024 Tatiane Puhl Palaro 56332 01/10/2001

Rua Tamoio, 550 Centro - CEP: 85501-358 - Pato Branco - PR
+55 (46) 3220-6065 - seceducacao@patobranco.pr.gov.br - www.patobranco.pr.gov.br

12.263/2024 Zelia Zago Rodrigues 64823
74390

01/03/2010
06/05/2014

Pato Branco, 07 de outubro de 2024.

Comissão de Acompanhamento do Processo de Escolha de Diretor Escolar:

Bianca Bortot Cadore
Eliane Jussara de Oliveira Lima Merlo

Ivone Derkoski
Lígia Borges Suldofski Trindade

Simone Cristina Tedesco